

3 K Værktøj A/S

Vrøndingvej 2

8700 Horsens

CVR-nr. 32 09 11 21

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/10 2018

Christian Juel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	13
Balance pr. 30. juni 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

3 K Værktøj A/S
Vrøndingvej 2
8700 Horsens

CVR-nr.: 32 09 11 21
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Stiftet: 2. april 2009
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Christian Juel, formand
Kenneth Holbek
Karsten Kaas Eriksen
Klaus Søvang

Direktion

Karsten Kaas Eriksen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med værktøjer, maskiner og tilbehør hertil samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 1.811.966, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.926.430.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.855.346	6.953.998
Personaleomkostninger	1	<u>(5.431.907)</u>	<u>(5.218.279)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.423.439	1.735.719
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(159.444)</u>	<u>(183.688)</u>
Resultat før finansielle poster		2.263.995	1.552.031
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		113.410	23.956
Finansielle indtægter	2	36.579	46.516
Finansielle omkostninger	3	<u>(124.048)</u>	<u>(165.792)</u>
Resultat før skat		2.289.936	1.456.711
Skat af årets resultat	4	<u>(477.970)</u>	<u>(337.848)</u>
Årets resultat		<u>1.811.966</u>	<u>1.118.863</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		113.410	(176.044)
Overført til øvrige lovpligtige reserver		124.365	0
Overført resultat		<u>574.191</u>	<u>294.907</u>
		<u>1.811.966</u>	<u>1.118.863</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		159.442	318.886
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>159.442</u>	<u>318.886</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	207.899	94.489
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	126.000	126.000
Deposita	8	36.000	36.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>369.899</u>	<u>256.489</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>529.341</u>	<u>575.375</u>
Færdigvarer og handelsvarer		5.867.326	5.147.637
Varebeholdninger		<u>5.867.326</u>	<u>5.147.637</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.780.883	5.167.475
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.010	14.262
Andre tilgodehavender		528.885	380.906
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		41.272	0
Periodeafgrænsningsposter		355.633	235.010
Tilgodehavender		<u>8.711.683</u>	<u>5.797.653</u>
Likvide beholdninger		<u>5.776</u>	<u>25.682</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.584.785</u>	<u>10.970.972</u>
Aktiver i alt		<u>15.114.126</u>	<u>11.546.347</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		127.899	14.489
Reserve for udviklingsomkostninger		124.365	0
Overført resultat		1.674.166	1.099.975
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital	9	<u>3.926.430</u>	<u>3.114.464</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>74.698</u>	<u>86.140</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>74.698</u>	<u>86.140</u>
Selskabsskat		<u>520.225</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>520.225</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		4.134.193	2.958.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.227.573	4.021.415
Selskabsskat		130.767	173.164
Anden gæld		<u>1.100.240</u>	<u>1.192.337</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.592.773</u>	<u>8.345.743</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.112.998</u>	<u>8.345.743</u>
Passiver i alt		<u>15.114.126</u>	<u>11.546.347</u>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	1.000.000	14.489	0	1.099.975	1.000.000	3.114.464
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	113.410	124.365	574.191	1.000.000	1.811.966
Egenkapital 30. juni 2018	1.000.000	127.899	124.365	1.674.166	1.000.000	3.926.430

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Årets resultat		1.811.966	1.118.863
Reguleringer	14	611.473	616.856
Ændring i driftskapital	15	<u>(2.478.387)</u>	<u>(513.529)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(54.948)	1.222.190
Renteindbetalinger og lignende		36.579	46.516
Renteudbetalinger og lignende		<u>(124.047)</u>	<u>(165.794)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(142.416)	1.102.912
Betalt selskabsskat		<u>(52.856)</u>	<u>(381.830)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(195.272)	721.082
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		<u>0</u>	<u>200.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	200.000
Betalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(925.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.000.000)	(925.000)
Ændring i likvider		(1.195.272)	(3.918)
Likvide beholdninger		25.682	999
Kassekredit		<u>(2.958.827)</u>	<u>(2.930.226)</u>
Likvider 1. juli 2017		<u>(2.933.145)</u>	<u>(2.929.227)</u>
Likvider 30. juni 2018		(4.128.417)	(2.933.145)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.776	25.682
Kassekredit		<u>(4.134.193)</u>	<u>(2.958.827)</u>
Likvider 30. juni 2018		(4.128.417)	(2.933.145)

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.771.154	4.667.800
Pensioner	373.355	306.441
Andre omkostninger til social sikring	149.233	139.600
Andre personaleomkostninger	<u>138.165</u>	<u>104.438</u>
	<u>5.431.907</u>	<u>5.218.279</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>14</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	35.012	37.429
Valutakursreguleringer	<u>1.567</u>	<u>9.087</u>
	<u>36.579</u>	<u>46.516</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.300
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	5.020
Andre finansielle omkostninger	115.903	159.472
Kursreguleringer omkostninger	<u>8.145</u>	<u>0</u>
	<u>124.048</u>	<u>165.792</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	523.798	380.050
Årets udskudte skat	(11.442)	(35.316)
Sambeskatningsbidrag	(34.386)	(6.886)
	<u>477.970</u>	<u>337.848</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklings- projekter
		<u>478.330</u>
Kostpris 1. juli 2017		<u>478.330</u>
Kostpris 30. juni 2018		<u>478.330</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		159.444
Årets afskrivninger		<u>159.444</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		<u>318.888</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>159.442</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>539.614</u>
Kostpris 1. juli 2017		<u>539.614</u>
Kostpris 30. juni 2018		<u>539.614</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		539.614
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		<u>539.614</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	80.000	80.000
Kostpris 30. juni 2018	80.000	80.000
Værdireguleringer 1. juli 2017	14.489	190.533
Årets resultat	113.410	23.956
Udbytte modtaget	0	(200.000)
Værdireguleringer 30. juni 2018	127.899	14.489
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	207.899	94.489

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Interflon Danmark ApS	Horsens	100 %	207.899	113.410

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Deposita
Kostpris 1. juli 2017	110.000	36.000
Kostpris 30. juni 2018	110.000	36.000
Opskrivninger 1. juli 2017	16.000	0
Opskrivninger 30. juni 2018	16.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	126.000	36.000

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017	86.140	121.456
Hensat i året	<u>(11.442)</u>	<u>(35.316)</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018	<u>74.698</u>	<u>86.140</u>

11 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	263.292	299.814
Mellem 1 og 5 år	<u>454.804</u>	<u>474.133</u>
	<u>718.096</u>	<u>773.947</u>

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakt, hvor der er opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Inden for et år	<u>139.896</u>	<u>137.901</u>
	<u>139.896</u>	<u>137.901</u>

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken har selskabet givet virksomhedspant på 5.700 t.kr. 30.06.2017: 5.700 t.kr.) Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2018 13.648 t.kr. (30.06.2017: 10.315 t.kr.)

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(36.579)	(46.516)
Finansielle omkostninger	124.048	165.792
Af- og nedskrivninger	159.444	183.688
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(113.410)	(23.956)
Skat af årets resultat	477.970	337.848
	<u>611.473</u>	<u>616.856</u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(719.689)	(688.419)
Ændring i tilgodehavender	(2.872.758)	647.699
Ændring i leverandører mv.	1.114.060	(472.809)
	<u>(2.478.387)</u>	<u>(513.529)</u>